cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 01 de novembro de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 696, aprovado
em Sessão Ordinária de 24/10/2022, da lavra dos Excelentíssimos Senhores Vereadores
Alessandra Lucchesi de Oliveira, Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula), através do qual
solicitam “averiguar a situação do sistema de esgoto do Mercado Municipal “Progresso
Garcia”, que vem exalando mau cheiro nas dependências internas do piso térreo,
incomodando clientes e, principalmente, podendo causar danos à saúde de comerciantes que
ali permanecem durante todo o dia”, esclarecer o que segue:

Informamos que a referida solicitação foi direcionada para apreciação
da Zeladoria Municipal, em conjunto com a Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Relações Institucionais e Trabalho, para a avaliação da questão e as providências
que se fizerem necessárias.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br